



БРОНТЕ КЭМПБЕЛЛ: “БЕЗ “АПАЛЫ-СЕҢЕЛЛЕ КЭМПБЕЛЛАР СЭНДВИЧЫ” ЯСАДЫК”

🕒 07.08.2015, 19:48

СПОРТ



100 метрга ирекле стиль белән йөзү ярымфиналында өченче булган австралияле Бронте Кэмпбелл хәлиткеч йөзештә, дистанцияне 52.52 секунд нәтижәсе белән узып, Дөнья чемпионкасы титулына ия булды.

“Туганым белән бергәләп призерлар арасына элгү гажәп хәл булды. Мәртәбәле пьедесталда бергәләп басып гимн җырладык. Бу мизгелне аның белән бүлешү искиткеч булды. Мондый хәл еш булмый, шуңа да мин моны эшли алганлыгыбыз белән горурланам. Йөзештә гаилә тәктә икабыз булды дияргә дә була. Без “апалы-сеңелле Кэмпбеллар сәндвичы” ясадык. Уйлаганыбызны тәрмышка ашырдык һәм Австралия алтын медалье булды”, - диде белдерде чемпионка фиништан соң.

“Беренче йөзеш безгә баш әйләндергеч хисләр ташкыны бүләк итте. Командабыз алга чыга башлауга мин бик шат”, - диде өстәле Бронте матбугат конференциясендә. Спортчы кыз медаль тумында 14 яшеннән, йөзә башлаганнан бирле хыялланган булган. Тренерга килгәндә, апасын да, сеңлесен дә бер тренер өйрәтә, әмма кызларның программалары төрле икән.

“Безнең җыелма команда 2 алтын һәм 2 бронза ала алды. Яхшы спортчылар белән бер пьедесталда басып тору бик зур дәрәжә. Сеңлем өчен шатмын – без бик яхшы чыгыш ясадык”, - диде бронза медаль иясе Кейт Кэмпбелл.

“Соңгы берничә көндә бик күп йөзешләрдә катнаштым. Бүгүнге финал, мин апалы-сеңелле Кэмпбеллар кебек яхшы спортчылар белән ярышканлыктан, катлаулырак булды. Шуңа да мин күрсәткән нәтижә – тиешенчә, әмма киләсе елга мин тырышыбрак эшләргән һәм финишка тизрәк килеп җитәрмен”, - диде белдерде Швеция йөзүчесе – көмеш медаль иясе Сара Шёстрем.

Сара апалы-сеңелле кызларның бик ачык күңелле булулары һәм спорт алдыннан атмосфераңың дусларча булуы тумында сөйлде. Спортчы үзенең югарырак тумына исәптән отканың, әмма үл кайчакта ирекле стиль белән йөзәт орган дистанцияләрдә кыенлыктар белән очрашуы, шуңа күрә тырышыбрак эшләргә тиешлеген дә яшермәде.

Су спорт төрләре буенча 16 нчы ФИНА дөнья чемпионаты Оештыру комитеты матбугат хезмәте



[ЯНАЛЫКЛАР ТАСМАСЫНА ЧАРГА](#)